UFC

CENTRO DE CIÊNCIAS

Portaria nº 15/2025/CC, 21 de março de 2025.

O Diretor do Centro de Ciências da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e

regimentais,

RESOLVE:

Designar os Professores Doutores Luis Ernesto Arruda Bezerra (Presidente), Rodrigo Maggioni e

Emilio de Castro Miguel, vinculados ao Programa de Pós-graduação em Sistemática, Uso e Conservação

da Biodiversidade, e a Professora Doutora Vânia Maria Maciel Melo como secretária, para constituírem a

Comissão Julgadora para a Seleção de Professor Visitante, Categoria Jovem Doutor, para o Programa de

Pós-graduação em Sistemática, Uso e Conservação da Biodiversidade, setor de estudo "Prospecção e

conservação da biodiversidade", conforme Edital n° 26/2025, da Universidade Federal do Ceará.

Prof. Wandemberg Paiva Ferreira

Diretor do Centro de Ciências/UFC

Documento assinado eletronicamente porWANDEMBERG PAIVA FERREIRA, Diretor (a), em

21/03/2025, às 17:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do

Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/

controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o

código verificador 5519031 e o código CRC B4A46F7D.

Referência: Processo nº 23067.052779/2024-55 SEI nº 5519031

Boletim de Serviço Eletrônico em 21/03/2025

SEI/UFC - 5519031 - Portaria - Centro de Ciências https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&...

1 of 1 30/03/25, 22:39